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Znaczki 

Europa 
Tradycja wydawania wspólnych emisji znaczków 
europejskich ma juŜ ponad 50 lat. 

Znaczki EUROPA 

W 1956 r. sześciu operatorów pocztowych (Belgii, 
Francji, Holandii, Luksemburga, Niemiec i Włoch, czyli 
krajów tworzących zaczątek Unii Europejskiej) po raz 
pierwszy wydało wspólny znaczek z napisem EUROPA w 
formie wieŜy zbudowanej z liter. Do 1973 r. były to co 
roku wspólne emisje, według jednego wzoru. Tematami 
przewodnimi były: Europa, jedność i pokój; stopniowo 
zaczęły pojawiać się teŜ symbole komunikacji. Od roku 
1974 wspólny jest juŜ tylko temat emisji, który kaŜdy kraj 
realizuje według własnego pomysłu. Rozszerzyła się 
wówczas tematyka emisji, obejmując pojęcia takie, jak 
kultura, znani ludzie czy wynalazki, ale teŜ problemy 
uniwersalne jak np. ochrona przyrody, czy 500-lecie 
odkrycia Ameryki w 1992 r. Znaczki EUROPA z jednej 
strony propagują ideę wspólnoty, z drugiej zaś pomagają 
we wzajemnym poznawaniu odmiennych tradycji 
naszego kontynentu. Ponadto słuŜą one współpracy 
między publicznymi operatorami pocztowymi krajów 
Europy i promowaniu filatelistyki. 
CEPT - Europejska Konferencja Administracji Poczty i 
Telekomunikacji, patron emisji EUROPA w latach 1959-
1992. 
PostEurop  - Stowarzyszenie Europejskich Publicznych 
Operatorów Pocztowych. Istnieje od 1992 r. Od 1993 r. 
sprawuje pieczę nad cyklem znaczków EUROPA. 

Konkurs 2008 

W ubiegłym roku tematem emisji EUROPA było stulecie 
skautingu. Za najlepszy uznano znaczek z Armenii. 
Tegoroczne projekty z całej Europy moŜna obejrzeć na 
stronie internetowej PostEurop i od 9 maja do 8 sierpnia 
2008 r. zagłosować na wybrany przez nas. Dwie z osób 
głosujących na zwycięski znaczek mają szansę otrzymać 
pełny zestaw tegorocznej emisji EUROPA. Ogłoszenie 
wyników odbędzie się 13 listopada na Nadzwyczajnej 
Sesji Plenarnej PostEurop w Brukseli. Tematem 
konkursu na 2009 r. będzie astronomia. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Jak co roku Poczta Polska 
przygotowała znaczek 
EUROPA, którego tematem 
na ten rok był "List". Autorka 
projektu umieściła kopertę z 
wykaligrafowanym adresem 
w miejscu talerza na 
nakrytym stole. W ten 

sposób list stał się czymś co zaspokaja głód, choć nie ten 
fizjologiczny. Listy przecieŜ, tak jak i fotografie, są 
materialnym zapisem fragmentu Ŝycia, chwili bądź 
emocji, mogą zatem być literaturą, a więc dziełem sztuki, 
oraz dokumentem historii. W tradycyjnym liście oprócz 

treści "przemawia do nas" charakter pisma, kolor papieru 
czy atramentu. E-mail lub internetowy czat tylko 
częściowo moŜe zastąpić ten sposób komunikacji. Do 
listów wraca się po latach, listy się przechowuje i 
wspomina. Tej emisji przypominającej o wartości listu 
towarzyszy okolicznościowy datownik w formie 
zaadresowanej koperty, stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Warszawa 1. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Joanna Górska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3 zł 
nakład: po 500.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusz sprzedaŜny: po 16 znaczków 
data obiegu: 5 maja 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

 

VII Kongres EUROSAI w 
Krakowie 
30 maja 2008 r. do obiegu 
wchodzi znaczek poświęcony 
VII Kongresowi EUROSAI, 
który odbędzie się w Krakowie 
w dniach 2-5 czerwca 2008 
roku. 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Anna Niemerko 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,55 zł 
nakład: 400.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusz sprzedaŜny: po 16 znaczków 
data obiegu: 30 maja 2008 r. 
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źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Szlak Cysterski w Polsce 
20 maja 2008 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,35zł: Bazylikę 

Katedralną w Pelplinie, 
• na ilustracji: rzeźbę Ducha Świętego ze stalli opata 

(poł. XV w.), kruŜganki klasztorne, rzeźbę Samsona 
podtrzymującego ambonę (poł. XVII w.) oraz znak 
szlaku cysterskiego. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 55.700 sztuk. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.06.14. Miastko 1 : XXXV Spotkanie 

Ogólnopolskiego Klubu Marynistów PZF pt. "130 lat 
Latarni Morskiej Gąski" 

Informacje ró Ŝne 

60 rocznica zało Ŝenia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gorlicach 
Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach im. Stanisława 
Gabryela obchodzi 60 rocznicę załoŜenia. 

 
Stanisław Gabryel (1908-1980) mgr filologii, nauczyciel, 
bibliotekarz. Ukończył gimnazjum im. M. Kromera w 
Gorlicach. Absolwent Polonistyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. W czasie okupacji 
hitlerowskiej członek ruchu oporu. Po wojnie pracował w 
gorlickim gimnazjum. W latach 1948-1975 pełnił funkcję 

dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Gorlicach. Był propagatorem rozwoju turystyki w 
gorlickiem. WspółzałoŜyciel schroniska na Magurze 
Małastowskiej. Wiele lat poświęcił na ratowanie zabytków 
ziemi gorlickiej. Prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Gorlickiej, współtwórca Muzeum Regionalnego PTTK w 
Gorlicach, prezes PTTK w latach 1956-60 i 1962-67. 
Z okazji jubileuszu Poczta Polska w Nowym Sączu 
wydała okolicznościową kartkę pocztową oraz 
przygotowała pamiątkowy stempel filatelistyczny, którego 
odbitki moŜna będzie uzyskać w Urzędzie Pocztowym 
38-300 Gorlice 1. 

Wiesław Mochnacki 

 

Jan Paweł II 1920-2005 
Niebawem ukaŜe się 400 kartka pocztowa, wydana z 
inicjatywy Wiesława Mochnackiego, poświęcona Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II. 
Oprócz kartki będzie moŜna uzyskać odbitki pięciu 
stempli dodatkowych, stosowanych w urzędach 
pocztowych 38-300 Gorlice 1, 34-600 Limanowa 1, 33-
300 Nowy Sącz 1, 34-700 Rabka Zdrój i 34-500 
Zakopane 1. 

 

5 lat Szlaków Papieskich 
Wszyscy z pewnością pamiętamy, Ŝe nasz Ojciec Święty 
Jan Paweł II bardzo kochał góry i przemierzył je wzdłuŜ i 
wszerz. Tatry, Gorce, Beskid Sądecki, Niski, Wyspowy... 
Prawie kaŜda Pielgrzymka do Ojczyzny "zahaczała" o 
góry. 
5 lat temu w Rabce Zdroju otwarto Szlaki Papieskie w 
polskich górach. Z okazji tego jubileuszu Poczta Polska 
w Nowym Sączu wydała okolicznościową kartkę 
pocztową i pamiątkowy stempel filatelistyczny. Na 
stemplu umieszczony jest cytat słów Ojca Świętego 
wypowiedzianych w Starym Sączu w roku 1999: 
"Pilnujcie mi tych szlaków...". Wydawnictwa będzie 
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moŜna nabyć w urzędzie pocztowym 34-700 Rabka 
Zdrój. 

 
Wiesław Mochnacki 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 5/2008 
Spis zawartości numeru majowego: 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Siedem nowych cudów świata 
Dla dociekliwych 
• Joachim Thomas Bielski: Katowice (Kattowitz) 1846-

2006 - 160 lat organizacji pocztowej oraz 140 lat 
praw miejskich - część 2 

• Janusz Bator: jak to z kamuflaŜem wojennym 
bywało? 

• Jan Heffner: Poczta pneumatyczna 
• Jerzy Andrzej Walocha: Jak się pakuje bloki? 
• Stanisław Walisch: Niekatalogowane próby, 

błędnodruki, makulatura i fałszerstwa znaczków 
• Lesław Schmutz: Fałszerstwa znaczków o nominale 

dziesięciu groszy poczty miejskiej w Warszawie z 
1915 roku (Fi nr 2 i nr II) 

• Jerzy Tokar: Pan Chwałko = Roman Winiarski 
(przyczynek do wydania lokalnego w LeŜajsku w 
1944 r.) 

• Jerzy Walocha: Nowe spojrzenie na znaczki wydania 
zwyczajnego "Warszawa oskarŜa" z 1945 roku - nr 
katalogowy 380-385 - znaczek o nominale 1,50 zł 

• Piotr Pelczar: RóŜne konta bankowe na kopertach 
dla Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku 
Królewskiego w Warszawie 

Rozmaitości 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: Pionier 

polskiej fotografii, Kaplica Sykstyńska, EURO 2008, 
Praga 2008, Pekin 2008, Dar Ŝycia, Ponownie 
Lourdes, Ordery, Poloniki, Ludzie listy piszą..., W 
polarnych lodach, Pamięci wielkiego reŜysera..., ... i 
wielkiej aktorki, Auta z taśmy, Od Hoovera do 
Roosevelta 

• To i owo: Sto lat(?), OstroŜnie z patronatem, 
Kolekcjoner skrzynek, Errata, Rarytas z Wiktorią, 1 
miejsce: Jamestown, Krótko i węzłowato 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Postfrisch 

 
 

 


